fischer
Verblendsanieranker
Die professionelle Sanierung von
Verblendmauerwerk.
Sind Sie sicher, dass Ihr Verblendmauerwerk auf Dauer hält ?
Wenn Drahtanker abgerostet oder nicht in ausreichender Stückzahl vorhanden sind, wird eine Sicherung des Verblendmauerwerks nötig!
Verblendmauerwerk
im Bestand sichern und erhalten

Drahtankerlänge
l
[mm]
Verankerungs-
tiefe
hef
[mm]
Füllmenge1)
FISVin
Tragschale
[Skalenteile]
Verkaufs-
einheit
VE
[Stück]
VBS8/20 078763 20 8 > 90 195 188 > 60 3 100
VBS8/50 078799 50 8 > 90 225 218 > 60 3 100
VBS8/80 078800 80 8 > 90 255 248 > 60 3 100
VBS8/120 078801 120 8 > 90 295 288 > 60 4 100
VBS8/150 078802 150 8 > 90 325 318 > 60 4 100
1) Für das Verschließen der Vormauerschale sind zusätzlich ca. 2–3 Skalenteile FIS V-Mörtel erforderlich.
 Verblendsanieranker – VBS 8
Sortiment
fischer Verblendsanieranker VBS 8